



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

REALSTARS IDEELL FÖRENING STOCKHOLM

Verksamhetsberättelse

RealStars Ideell Förening Stockholm

RÄKENSKAPSÅR: 2023-01-01 – 2023-12-31.

Årsmöte Stockholm 2024-05-30

Innehållsförteckning

1. Inledning: Om RealStars, vision, syfte
2. Verksamhet 2023
3. Organisation och resultatuppfyllelse
4. Slutord
5. Resultat och ställning (ekonomiskt)

Inledning

Vi riktar ett stort tack till alla som har bidragit i arbetet för att uppmärksamma prostitution och människohandel samt drivit påverkansarbete och utvecklat RealStars verksamhet.

Allmänt om verksamheten

Realstars Ideell Förening Stockholm är en ideell organisation som startades år 2017 i Stockholm med syftet att verka för Fair Sex och en bättre värld fri från sextrafficking. Föreningen är en dotterorganisation till Realstars Ideell Förening Sverige. RealStars fokuserar sitt arbete på prevention; att motverka och eliminera efterfrågan som driver människohandeln och att verka för implementering av den svenska sexköpslagen för att genom detta skydda riskgrupper och offer för människohandel och prostitution. RealStars verkar för ett socialt hållbart samhälle och baserar arbetet på FN:s Barnkonvention, FN:s Kvinnokonvention samt den Allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna. Människohandel i alla dess former bryter mot FN:s deklaration om mänskliga rättigheter. Genom att kriminalisera sexköp (1999) tog Sverige ett stort steg för att motverka sexhandel och människohandel.

Vision

Realstars Ideell Förening Stockholm verkar för Fair Sex och visionen är en bättre värld fri från sextrafficking. Vi måste ta itu med de allra värsta formerna av övergrepp och brott mot mänskliga rättigheter i syfte att skapa ett bättre samhälle för alla.

Ändamål från stadgar

- Verka för en värld fri från trafficking och ett jämlikt och jämställt samhälle med respekt för mänskliga rättigheter.
- Förmedla kunskap och skapa engagemang mot sextrafficking hos den enskilde medborgaren men även hos andra samhällsaktörer.
- Inom sitt geografiska ansvarsområde skapa opinion och debatt för att bidra till att motverka sex-trafficking.
- Bedriva seminarieverksamhet och aktiviteter i syfte att sprida kunskap och kännedom om Fair Sex, arbetet mot trafficking samt de mänskliga rättigheterna.
- Samverka och samarbeta med andra samhällsaktörer, organisationer och forskningsinstitut i syfte att bidra till Realstars Stockholms målsättningar.

Verksamhet 2023

I följande avsnitt presenteras den verksamhet som RealStars Ideell Förening Stockholm utfört under det sjätte verksamhetsåret. Under 2023 har föreningen fokuserat på kunskapshöjande och utåtriktat arbete som syftar till att förebygga och motverka människohandel. Arbetet har i stor omfattning skett i Stockholms gymnasieskolor samt på thaimassagesalonger och hotell enligt våra olika initiativ som presenteras nedan. Opinionsbildande arbete med fokus på sociala kanaler har även skett i samverkan med andra aktörer inom fältet. RealStars har under året haft en anställd på en omfattning mellan 80-100 procent, en praktikant samt en aktiv styrelse.

Skolprojektet, "Varför "sex" inte går att köpa"

- RealStars Stockholm har under 2023 genomfört skolprojektet 'Varför "sex" inte går att köpa', finansierat av HM Drottning Silvias Stiftelse "Care About the Children". Under året har RealStars besökt gymnasieskolor i Stockholmsområdet för att prata med eleverna om Fair Sex, "sexköp", samtycke och sexuell exploatering. Eleverna har även fått möjlighet att reflektera över sina egna normer och värderingar genom skapandet av planscher utifrån vårt väl beprövade koncept Creativity for Fair Sex.
- Under året har 33 skolbesök genomförts på Stockholms gymnasieskolor och detta har omfattat 102 workshops/föreläsningar/aktiviteter och vi har nått 4500 elever samt skolpersonal. Under hösten genomförde vi två tävlingar för att uppmåna skolorna i Stockholm att fortsätta arbetet med frågorna även efter våra besök. Vi fick 40 bidrag från skolor och vi startade även samarbeten med Liber förlag, Lind & Co, Fotografiska museet, Birka Bowling och Dart samt Laserdom Kungsholmen som bidrog med priser till våra tävlingar.
- Den 22 november genomförde vi inom ramen för projektet ett event och gala på Hotel Courtyard by Marriott tillsammans med HM Drottning Silvias stiftelse och RealStars Sverige. 100 gäster från bland annat skolan, rättsväsendet, politiken och

ideella organisationer deltog. Informationsarbete på hotellet och utställningen som visade elevernas bidrag (Unga skapar för Fair Sex – elevkampen 2023) pågick mellan 20 och 26 november. Under galan korades vinnarna till de två tävlingarna i skolorna, Bäst på Fair Sex samt de kreativa uttrycken och planscher som eleverna skapat. Författaren och läraren Gunilla Zuleta fick inleda kvällen efter RealStars öppningstal och därefter diskuterade en panel bestående av fem experter från skiftande verksamheter skolans roll i kampen mot exploatering och de nya skrivningarna gällande sexualitet, samtycke och relationer i gymnasieskolan. Eventet uppmärksammades genom 82 delningar i sociala medier (Facebook, Instagram och LinkedIn) med en räckvidd på 10 800 konton.

Thaimassagesalonger, uppsökande arbete och spridning till fler aktörer

- I början av året avslutade RealStars Sverige arvsfondsprojektet "Växtkraft Thai" som varit ett stort arbete för att stoppa exploateringen som sker på thaimassagesalonger runt om i landet. Under 2023 har arbetet kunnat fortsätta i mindre skala med stöd av Stockholms stad. Basen har utgjorts av utåtriktat arbete och uppsökande besök hos thaimassagesalonger där vi fört dialog med kvinnorna och gett olika typer av stöd. Under året har följande aktiviteter utförts:
 - 55 besök på salonger. Under besöken har vi lämnat informations-kit till salongerna inklusive skyltar att använda i det förebyggande arbetet mot exploatering, vi har även haft dialog och tillhandahållit information om den svenska sexköpslagen.
 - Möten för att etablera ett stödnätverk i Stockholmsområdet. Under året har vi initierat och utfört flera möten med ideella organisationer med syftet att etablera ett stödnätverk som arbetar uppsökande på thaimassagesalonger i regionen. Organisationer som deltagit i mötena är: Talita, Frälsningsarmén, Unizon, Roks, Qjouren, Novahuset samt Mikamottagningen.
 - Vi har även gjort utskick till ca 130 salonger (svenska, engelska och thailändska) och uppmärksammat frågan om exploatering på thaimassagesalonger i sociala medier (Facebook, Instagram och LinkedIn). Under året har 22 delningar med detta fokus skett med en räckvidd på 6280 konton.
 - RealStars har genomfört utskick till hyres- bostadsrätts- och fastighetsägare för att förmedla kunskap och erbjudande om stöd inför 8 mars (internationella kvinnodagen) samt 18 oktober (EU:s anti-traffickingdag). Vi har spridit rapporten som vi lanserade 2022, *Hellre kontraktsbrott än en dom för koppleri* (olika fall, lagar och skyldigheter, hur aktörerna kan verka förebyggande och agera vid misstänkt prostitution i lokalerna).
 - RealStars har kunnat observera att efter några års intensivt arbete mot denna målgrupp att kunskapen om exploateringen gått från näst intill obefintlig till att de flesta nu känner till den. Behov av stöd är mycket stort.

Hotels Against Trafficking och informationsbord

- RealStars har under året fortsatt samarbetet och rekryteringen av hotell till initiativet Hotels Against Trafficking, som är ett initiativ för att få hotell att stärka sitt arbete mot prostitution och människohandel. Under året har vi gjort ett flertal mailutskick till hotell med fokus på att stärka arbetet mot prostitution (153 kontakter i Stockholmsområdet). Vi har haft dialoger och möten samt utbildningar för hotell (Freys hotell och Hotel Courtyard by Marriott) och inlett samtal inför nya samarbeten samt genomfört årsmötet på Clarion Hotel Stockholm. Vid tre tillfällen har vi haft informationsbord på hotell; Clarion Amaranten, Thon Partner Hotel Kungsbron samt på kontorshotellet Posthuset, 7A. Sammanlagt gjordes 13 uppmärksammande delningar i sociala medier (Facebook, Instagram och LinkedIn) med en räckvidd på 3615 konton.

Event och medlemsrekrytering 2023

- Internationella kvinnodagen, 8 mars, uppmärksammas genom sex delningar i sociala medier (Facebook, Instagram och LinkedIn) med en räckvidd på 1045 konton. Inför dagen gjordes ett flertal utskick till hotell för att kraftsamla mot prostitution samt till fastighetsföretag gällande att stärka arbetet mot den exploatering som kan ske i deras lokaler.
- Medlemsvecka, 24-30 april genom en sociala medier-kampanj. Två hotell skänkte övernattningar till personer som blev medlemmar under veckan. Kampanjen resulterade i sex nya medlemmar (två i RealStars Stockholm och fyra i RealStars Sverige).
- Årsmöte. Den 30 maj samlades gamla och nya styrelsemedlemmar samt övriga medlemmar i RealStars Stockholm på Clarion Hotel Stockholm för årsmöte. Innan själva årsmötet hölls traditionsenligt föredrag. Vi fick lyssna på Hanna Sjöstedt, samtalsbehandlare på KAST i Stockholm som berättade om målgruppen sexköpande män samt Delphine Cartier, sexrådgivare och tidigare styrelsemedlem, som lyfte behovet av kurser för sexköpande män. Malin Säflund, processledare för RealStars Stockholm berättade om skolprojektet. 'Varför "sex" inte går att köpa'. På mötet deltog 11 medlemmar.
- Engagemangsvecka, 18-22 september med om olika sätt att engagera sig i kampen mot prostitution och människohandel genom 21 delningar i sociala medier och räckvidd på 5207 konton.
- EU:s anti-traffickingdag, 18 oktober uppmärksammade prostitution och människohandel genom föreläsningar och informationsbord (Tyresö gymnasium samt hotell Amaranten). Inför och under dagen gjordes även utskick till hotell,

fastighetsbolag, företag och skolor med information om dagen och uppmaning att engagera sig på olika sätt. 19 delningar i sociala medier som nådde 2424 konton.

- Giving Tuesday, 28 november uppmärksammades genom delningar i sociala medier och via vårt nyhetsbrev samt informationsbord på Posthuset 7A Conference och Offices anläggning Posthuset samt på Informationsbord på Thon Partner Hotel Kungsbron.
- RealStars har skickat ut nyhetsbrev under året till våra strax över 6000 nyhetsbrevsprenumeranter. Nyhetsbreven har haft en snittöppningsfrekvens på 22,4 procent.

Organisation, styrelsearbete och anställda

Styrelsen fram tills 30 maj bestod av: Susann Dutt (ordförande), Malin Roux Johansson, Nicholas Barklund, Juni Livion och Daria Spitz. Vid årsmötet avgick Susann Dutt, Juni Livion och Daria Spitz.

Den nya styrelsen som valdes vid årsmötet har bestått av: Malin Roux Johansson (ordförande), Nicholas Barklund, Jenny Österberg, Julia Mo Eriksson samt Sandra Erlandsson.

Styrelsen har sammanträtt regelbundet under året och startade arbetet med strategiworkshop och diskuterade målsättningar på kort och lång sikt. Under och mellan mötena har styrelsen löpande bedrivit omvärldsbevakning för att orientera sig om vad som sker i samhället kring föreningens ändamål samt arbetat med strategiska uppgifter för att utveckla verksamheten. Styrelsens arbete har bland annat fokuserat på att rekrytera och starta upp en volontärverksamhet under 2024 samt ett förberedande arbete för att etablera nya samarbeten inom konstnärliga yrken, reklam samt evenemangsaktörer. Under året har organisationen haft anställda motsvarande 80-100 procent av en heltidstjänst, en praktikant på 50 procent samt några volontärer.

Projektmedel och samarbeten

Verksamheten under 2023 har finansierats av två aktörer: Stockholms stad Socialnämnd om 200 000 kr samt HM Drottning Silvias stiftelse "Care About the Children" om 300 000 kr. Del av finansieringen har även skett genom medlemsavgifter, gåvor, försäljning av egna produkter samt sponsring genom samarbeten. I övrigt bygger verksamheten till stor del på ett ideellt engagemang från styrelsen och övriga medlemmar.



Slutord verksamhet

RealStars Stockholm har under verksamhetsåret bedrivit verksamhet inom ramen för målsättningar och syftet samt tagit steg framåt för fortsatt utveckling i Stockholm. Vi har skapat bättre förutsättningar för en kanslifunktion med en heltidsanställd och arbetar för en stabil ekonomisk grund för att realisera målet.

RealStars Stockholm har under året bedrivit en omfattande verksamhet riktad till gymnasieskolor i länet med stöd av HM Drottning Silvias stiftelse "Care About the Children". Verksamheten har syftat till att stärka värderingar för Fair Sex och mot sexuell exploatering hos eleverna samt ge kunskap om Fair Sex till lärarkåren.

Ett fortsatt arbete för att stärka kvinnor på thaimassagesalonger i Stockholm har även skett under året med hjälp av processledare och volontärer och vi har initierat ett nätverk för att fler aktörer ska ge stöd till en utsatt målgrupp. Anställda och styrelsen har arbetat preventivt enligt stadgarna, det vill säga att nå ut till enskilda individer och samhällsaktörer för att visa på samband mellan prostitution och trafficking, stärkt värderingar för Fair Sex och i övrigt gett en röst åt offer för trafficking samt visat på hur sexköp är del av traffickingkedjan och ett lagbrott. Det är med stor tacksamhet som RealStars tagit emot olika former av stöd och engagemang som möjliggjort påverkansinsatser och förebyggande arbete.

RESULTAT OCH STÄLLNING (EKONOMISKT)

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning		700	3 000
Övriga rörelseintäkter	2	503 050	153 600
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		503 750	156 600
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-7 216	-
Övriga externa kostnader		-53 848	-17 554
Personalkostnader	3	-440 315	-133 946
Summa rörelsekostnader		-501 379	-151 500
Rörelseresultat		2 371	5 100
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		20	-
Summa finansiella poster		20	-
Resultat efter finansiella poster		2 391	5 100
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		2 391	5 100
Skatter			
Årets resultat		2 391	5 100

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		32	12
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		-	499
Summa kortfristiga fordringar		32	511
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		144 300	76 145
Summa kassa och bank		144 300	76 145
Summa omsättningstillgångar		144 332	76 656
SUMMA TILLGÅNGAR		144 332	76 656

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Eget kapital vid räkenskapsårets början</i>		6 962	1 862
<i>Årets resultat</i>		2 391	5 100
Summa eget kapital		9 353	6 962
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		28 258	2 311
Övriga skulder		44 222	717
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	62 499	66 666
Summa kortfristiga skulder		134 979	69 694
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		144 332	76 656



RealStars verkar för en bättre värld
fri från sextrafficking.

